CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 147/2023

 WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, ETHEL
GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA e ZELÃO, Vereadores desta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
REQUEREM a Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja
oficiado a Empresa SABESP, para que analise a viabilidade de realizar
algumas mudanças na agência do nosso município:

• Estender o horário de atendimento, das 08:00 às 17:00;
• Aumentar o número de atendentes;
• Atendimento preferencial.

JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento visa atender a reinvindicações dos
municipes e atender o grande número de pessoas que procuram pela
agência para resolver inúmeras questões relacionadas a problemas,
dúvidas, 2º via de conta, entre outros.
 Ressaltamos ainda que, tivemos uma série de reclamações de
municipes relatando a falta de preferência de idosos, gestantes e deficientes
no atendimento da agência, por isso o pedido se faz de extrema
importância.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada
empresa no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 12 de dezembro de 2023.

_______________________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO
VEREADOR

_______________________________________              ______________________________________
EDUARDO PENINHA                ETHEL GISONDI

                  VEREADOR                          VEREADORA

__________________________________     _____________________________________
ZELÃO           ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

         VEREADOR                                                                                    VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br